
鹿児島空港駐車場利用実績

○一般車用駐車場：車種別出場台数構成（年度別） （単位：台）

平成28年度 平成29年度 平成30年度 令和元年度 令和2年度
令和3年度
4月～11月

758,020 788,175 800,431 791,012 350,100 342,502
5,610 6,076 6,553 7,026 6,480 3,773

763,630 794,251 806,984 798,038 356,580 346,275
4,395 4,603 4,671 4,362 1,218 937

○一般車用駐車場：時間別出場台数構成（年度別） （単位：台）

台数 構成比率 台数 構成比率 台数 構成比率 台数 構成比率 台数 構成比率

371,587 48.7% 377,430 47.5% 368,122 45.6% 358,039 44.9% 174,442 48.9%
205,123 26.9% 202,047 25.4% 199,054 24.7% 193,910 24.3% 68,034 19.1%
38,180 5.0% 45,608 5.7% 48,303 6.0% 49,640 6.2% 21,427 6.0%
7,829 1.0% 9,205 1.2% 9,920 1.2% 10,576 1.3% 6,853 1.9%
3,055 0.4% 4,133 0.5% 5,313 0.7% 6,371 0.8% 6,089 1.7%
87,422 11.4% 56,309 7.1% 50,545 6.3% 56,242 7.0% 40,012 11.2%
50,434 6.6% 99,519 12.5% 125,727 15.6% 123,260 15.4% 39,723 11.1%

43,613 5.7% 54,088 6.8% 61,962 7.7% 59,701 7.5% 19,115 5.4%
5,085 0.7% 29,571 3.7% 41,697 5.2% 40,597 5.1% 11,590 3.3%
1,736 0.2% 15,860 2.0% 22,068 2.7% 22,962 2.9% 9,018 2.5%

763,630 100.0% 794,251 100.0% 806,984 100.0% 798,038 100.0% 356,580 100.0%

○一般用駐車場満車日数 （単位：日）
平成28年度 平成28年4月 平成28年5月 平成28年6月 平成28年7月 平成28年8月 平成28年9月 平成28年10月 平成28年11月 平成28年12月 平成29年1月 平成29年2月 平成29年3月 計

日数 0 3 0 2 1 2 0 2 1 2 0 3 16

平成29年度 平成29年4月 平成29年5月 平成29年6月 平成29年7月 平成29年8月 平成29年9月 平成29年10月 平成29年11月 平成29年12月 平成30年1月 平成30年2月 平成30年3月 計

日数 2 3 0 2 4 3 5 3 2 2 2 3 31

平成30年度 平成30年4月 平成30年5月 平成30年6月 平成30年7月 平成30年8月 平成30年9月 平成30年10月 平成30年11月 平成30年12月 平成31年1月 平成31年2月 平成31年3月 計

日数 1 6 1 4 8 4 10 11 2 2 4 8 61

令和元年度 令和元年4月 令和元年5月 令和元年6月 令和元年7月 令和元年8月 令和元年9月 令和元年10月 令和元年11月 令和元年12月 令和2年1月 令和2年2月 令和2年3月 計

日数 3 7 3 6 8 6 9 12 5 2 2 0 63

令和2年度 令和2年4月 令和2年5月 令和2年6月 令和2年7月 令和2年8月 令和2年9月 令和2年10月 令和2年11月 令和2年12月 令和3年1月 令和3年2月 令和3年3月 計

日数 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

令和3年度 令和3年4月 令和3年5月 令和3年6月 令和3年7月 令和3年8月 令和3年9月 令和3年10月 令和3年11月

日数 0 0 0 0 0 0 0 0

○月極用駐車場：月平均契約者数（年度別） （単位：台）

修正前

令和2年度
令和3年度
（4月～11月）

普通車（軽四輪車含む） 805 775 752 701 585

上記以外

553

計

区分 平成28年度 平成29年度 平成30年度 令和元年度

平成30年度

5 時 間 ま で
5時間以上の日帰り

１泊以上（以下内訳）

24:00～48:00（1泊）
48:00～72:00（2泊）

1 時 間 ま で
2 時 間 ま で
3 時 間 ま で
4 時 間 ま で

う ち 身 障 者

区分
令和元年度

別添　3

区 分

普 通 車
自 動 二 輪 車

計

令和2年度平成28年度 平成29年度



鹿児島空港駐車場利用実績

○一般車用駐車場：車種別出場台数構成（年度別） （単位：台）

平成28年度 平成29年度 平成30年度 令和元年度 令和2年度
令和3年度
4月～11月

令和3年度
12月

758,020 788,175 800,431 791,012 350,100 281,029 58,428
5,610 6,076 6,553 7,026 6,480 3,777 437

763,630 794,251 806,984 798,038 356,580 284,806 58,865
4,395 4,603 4,671 4,362 1,218 937 234

令和４年1月２４日
○一般車用駐車場：時間別出場台数構成（年度別） （単位：台） 　追加箇所：黄塗り部分

　修正箇所：赤文字部分
台数 構成比率 台数 構成比率 台数 構成比率 台数 構成比率 台数 構成比率 台数 構成比率

371,587 48.7% 377,430 47.5% 368,122 45.6% 358,039 44.9% 174,442 48.9% 169,629 49.4%
205,123 26.9% 202,047 25.4% 199,054 24.7% 193,910 24.3% 68,034 19.1% 70,106 20.4%
38,180 5.0% 45,608 5.7% 48,303 6.0% 49,640 6.2% 21,427 6.0% 18,443 5.4%
7,829 1.0% 9,205 1.2% 9,920 1.2% 10,576 1.3% 6,853 1.9% 5,370 1.6%
3,055 0.4% 4,133 0.5% 5,313 0.7% 6,371 0.8% 6,089 1.7% 4,575 1.3%
87,422 11.4% 56,309 7.1% 50,545 6.3% 56,242 7.0% 40,012 11.2% 32,780 9.5%
50,434 6.6% 99,519 12.5% 125,727 15.6% 123,260 15.4% 39,723 11.1% 42,768 12.4%

43,613 5.7% 54,088 6.8% 61,962 7.7% 59,701 7.5% 19,115 5.4% 20,391 5.9%
5,085 0.7% 29,571 3.7% 41,697 5.2% 40,597 5.1% 11,590 3.3% 12,922 3.8%
1,736 0.2% 15,860 2.0% 22,068 2.7% 22,962 2.9% 9,018 2.5% 9,455 2.8%

763,630 100.0% 794,251 100.0% 806,984 100.0% 798,038 100.0% 356,580 100.0% 343,671 100.0%

○一般用駐車場満車日数 （単位：日）
平成28年度 平成28年4月 平成28年5月 平成28年6月 平成28年7月 平成28年8月 平成28年9月 平成28年10月 平成28年11月 平成28年12月 平成29年1月 平成29年2月 平成29年3月 計

日数 0 3 0 2 1 2 0 2 1 2 0 3 16

平成29年度 平成29年4月 平成29年5月 平成29年6月 平成29年7月 平成29年8月 平成29年9月 平成29年10月 平成29年11月 平成29年12月 平成30年1月 平成30年2月 平成30年3月 計

日数 2 3 0 2 4 3 5 3 2 2 2 3 31

平成30年度 平成30年4月 平成30年5月 平成30年6月 平成30年7月 平成30年8月 平成30年9月 平成30年10月 平成30年11月 平成30年12月 平成31年1月 平成31年2月 平成31年3月 計

日数 1 6 1 4 8 4 10 11 2 2 4 8 61

令和元年度 令和元年4月 令和元年5月 令和元年6月 令和元年7月 令和元年8月 令和元年9月 令和元年10月 令和元年11月 令和元年12月 令和2年1月 令和2年2月 令和2年3月 計

日数 3 7 3 6 8 6 9 12 5 2 2 0 63

令和2年度 令和2年4月 令和2年5月 令和2年6月 令和2年7月 令和2年8月 令和2年9月 令和2年10月 令和2年11月 令和2年12月 令和3年1月 令和3年2月 令和3年3月 計

日数 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

令和3年度 令和3年4月 令和3年5月 令和3年6月 令和3年7月 令和3年8月 令和3年9月 令和3年10月 令和3年11月

日数 0 0 0 0 0 0 0 0

○月極用駐車場：月平均契約者数（年度別） （単位：台）

修正後

令和3年度（4月～12月）

令和3年度
（4月～11月）

553

平成28年度

805

平成29年度 平成30年度

775

令和2年度平成28年度

24:00～48:00（1泊）
48:00～72:00（2泊）

585

5 時 間 ま で
5時間以上の日帰り

１泊以上（以下内訳）

1 時 間 ま で

701

令和2年度

別添　3

区 分

普 通 車
自 動 二 輪 車

平成30年度平成29年度

計

区分
令和元年度

令和元年度

3 時 間 ま で

752

4 時 間 ま で

普通車（軽四輪車含む）

う ち 身 障 者

2 時 間 ま で

上記以外
計

区分


	鹿児島

